

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO		ANEXO VIII DO MPO - PLANILHA DE ORÇAMENTO						
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA		TOMADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA						
FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FEHIDRO		EMPREENDIMENTO: 4º ETAPA DE INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE UNIDADE SANITÁRIA INDIVIDUAL – USI / REGIÃO DO CANHA -ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE JACUPIRANGA.						
Ordem	Descrição Item	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	FEHIDRO	Valor Contrapartida	Valor Outras Fontes	Valor Total
1	CDHU 06.2.040 - Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava além de 1,5 m	Metro cúbico	243,83	94,78	23.110,21	0,00	0,00	23.110,21
2	CDHU 11.18.040 - Lastro de pedra britada	Metro cúbico	152,07	220,21	33.487,33	0,00	0,00	33.487,33
3	CDHU 11.18.060 - Lona plástica	Metro quadrado	128,39	4,68	600,87	0,00	0,00	600,87
4	CDHU 11.04.040 - Concreto não estrutural executado no local, mínimo 200 kg cimento / m³	Metro cúbico	9,99	459,22	4.587,61	0,00	0,00	4.587,61
5	CDHU 11.16.020 - Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	Metro cúbico	44,77	103,03	4.612,65	0,00	0,00	4.612,65
6	CDHU 49.15.050 - Anel pré-moldado de concreto com diâmetro de 1,50 m	Metros	148,00	1.220,41	180.620,68	0,00	0,00	180.620,68
7	CDHU 17.02.020 - Chapisco	Metro quadrado	615,68	8,35	5.140,93	0,00	0,00	5.140,93
8	CDHU 17.02.120 - Emboço comum	Metro quadrado	615,68	26,98	16.611,05	0,00	0,00	16.611,05
9	CDHU 09.02.020 - Forma plana em compensado para estrutura convencional	Metro quadrado	208,68	229,55	47.902,49	0,00	0,00	47.902,49
10	CDHU 11.03.090 - Concreto preparado no local, fck = 20 MPa	Metro cúbico	18,50	593,88	10.986,78	0,00	0,00	10.986,78
11	CDHU 10.01.040 - Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	Quilograma	1480,00	13,61	20.142,80	0,00	0,00	20.142,80
12	CDHU 46.02.050 - Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 50 mm, inclusive conexões	Metros	25,90	54,76	1.418,28	0,00	0,00	1.418,28
13	CDHU 46.02.070 - Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 100 mm, inclusive conexões	Metros	587,19	94,68	55.595,15	0,00	0,00	55.595,15
14	CDHU 49.15.040 - Anel pré-moldado de concreto com diâmetro de 1,20 m	Metros	111,00	759,89	84.347,79	0,00	0,00	84.347,79
15	CDHU 46.01.020 - Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4"), inclusive conexões	Metros	92,50	37,70	3.487,25	0,00	0,00	3.487,25
16	CDHU 46.05.050 - Tubo PVC rígido, tipo Coletor Esgoto, junta elástica, DN= 200 mm, inclusive conexões	Metros	44,40	197,16	7.348,13	1.405,77	0,00	8.753,90
17	CDHU 07.01.020 - Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto	Metro cúbico	129,50	20,60	0,00	2.667,70	0,00	2.667,70
18	CDHU 46.13.020 - Tubo em polietileno de alta densidade corrugado perfurado, DN= 4", inclusive conexões	Metros	481,00	16,69	0,00	8.027,89	0,00	8.027,89
19	CDHU 14.10.101 - Alvenaria de bloco de concreto de vedação de 9 x 19 x 39 cm - classe C	Metro quadrado	44,40	86,07	0,00	3.821,51	0,00	3.821,51
20	CDHU 07.11.020 - Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com compactador	Metro cúbico	24,05	8,11	0,00	195,05	0,00	195,05
21	CDHU 49.03.020 - Caixa de gordura em alvenaria, 600 x 600 x 600 mm	Unidade	37,00	392,54	0,00	14.523,98	0,00	14.523,98
Totais					500.000,00	30.641,90	0,00	530.641,90

Assinado por 2 pessoas: MARCELO VITOR DOMINGUES CORDEIRO e ROBERTO CARLOS GARCIA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/BE24-892B-D6DE-2D30> e informe o código BE24-892B-D6DE-2D30



Responsável legal 1:

Assinatura:

Responsável Técnico:

Assinatura:

Responsável legal 2:

Assinatura:



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: BE24-892B-D6DE-2D30

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ MARCELO VITOR DOMINGUES CORDEIRO (CPF 407.XXX.XXX-42) em 12/07/2023 11:28:45 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ ROBERTO CARLOS GARCIA (CPF 060.XXX.XXX-95) em 12/07/2023 13:51:11 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/BE24-892B-D6DE-2D30>